Российская Федерация

Орловская область

Залегощенский район

 Красненского сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

С.Красное                                        № 69
26 мая 2014 года

«   Об   исполнении     бюджета

Красненского сельского поселения

Залегощенского района Орловской

области за 2013 год»

На 2013 год бюджет Красненского сельского поселения утвержден по доходам в сумме 2109.21 тыс. рублей, по расходам – 2157.21 тыс. рублей, дефицит- 48.0 тыс. рублей.

План, поступления собственных средств на 2013 год выполнен на     91.7 % (план 571 тыс. рублей, фактическое поступление 523.8 тыс. рублей), в т.ч. НДФЛ (план 67 тыс. рублей, фактическое поступление 72.5 тыс. рублей), земельный налог (план 386 тыс. рублей, фактическое поступление 376.5 тыс. рублей), аренда земли (план 60 тыс. рублей, фактическое поступление 59.6 тыс. рублей), аренда имущества (план 46 тыс. рублей, фактическое поступление 46.6 тыс. рублей),  налог на имущество физических лиц фактически составил  2.0 тыс. рублей, план- 2.0 тыс.рублей.  Из областного  и районного бюджета планировалось поступление  средств в сумме 1465.71 тыс. рублей, фактическое поступило 1433.0  тыс. рублей.

Фактические  расходы за 2013 год составили всего 1993.1 тыс. рублей.

          Красненский   сельский  Совет  народных  депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить объем доходов за  2013 года в сумме 2029.3 тыс. рублей, в т.ч. собственные средства 523.8тыс. рублей, общий объем расходов в сумме 1993.1 тыс. рублей, профицит бюджета за  2013 год 36.2 тыс. рублей. (приложения 1, 2, 3, 4)

Глава Красненского сельского поселения                             Н.А. Семенов

Приложение № 1

                                                                                                              К решению №  69 Красненского сельского Совета народных депутатов  от  26 мая 2014 г.

Источники финансирования дефицита бюджета

Красненского сельского поселения    на 2013 год
	       Код
	Наименование показателя
	План
	Факт

	Источники финансирования дефицита бюджета
	-48
	-36

	01030000000000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	  41
	   -

	01030000000000700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	    41
	   -

	01030000100000710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов системы Российской Федерации бюджетом поселений в валюте Российской Федерации
	    41
	   -

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	    7

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	  -2150,21
	-2029,3

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	 -2150,21
	-2029,3

	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	 -2150,21
	-2029,3

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-2150,21
	-2029,3

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2157,21
	1993,1

	01050200000000500
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2157,21
	1993,1

	01050201000000510
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2157,21
	1993,1

	01050201100000510
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	2157,21
	1993,1

Приложение №2

                                                                                                              К решению №  69 Красненского сельского Совета народных депутатов  от  26 мая 2014 г.

Исполнение доходной части бюджета Красненского сельского поселения за 2013 год
	Коды
	Наименование показателя
	                 План
	    Фактич.

 За 2013г.
	% исп.
	Откл.

	10000000000000000
	Доходы
	571
	523,8
	91,7
	-47,2

	Налоговые доходы
	456
	405,5
	88,9
	-50,5

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	67
	72,5
	108,2
	 +5,5

	10502000020000110
	Единый налог на временный доход для отдельных видов деятельности

	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог

	10601000100000110
	Налог на имущество физических лиц
	 2
	    2
	100
	 -

	10804000100000110
	Государственная пошлина
	 1
	   -
	   -
	-1

	10606000100000110
	Земельный налог
	  376
	376,5
	97,5
	-9,5

	Неналоговые доходы
	 115
	 118,3
	 102,9
	+3,3

	11105011000000120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	 60
	  59,6
	  99,3
	 -0,4

	11105035000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муницип. районов и созданных ими учреждений и хоз. ведении муницип. унитарных предприятий
	  46
	 46,6
	  101,3
	 +0,6

	11406014100000430
	Доходы от продажи зем. участков, гос. собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	  9
	  9,2
	  102,2
	  +0,2

	11303050100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями срдств бюджетов поселений и кмпенсация затрат бюджетов поселений

	11502000000000140
	Платежи взимаемые государ. И муницип. организациями за выполнение определ.функций

	11705000000000180
	Прочие не налоговые доходы
	   -
	  2,9
	  -
	 +2,9

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	1538,21
	1505,5
	 97,9
	-32,71

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	1538,21
	1505,5
	97,9
	  -32,71

	20201000000000151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы
	1433
	1433
	  100
	 -

	20201010020000151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	761,8
	761,8
	 100
	-

	20202000000000151
	Дотации бюджетам на обеспечение мер по сбалансированности бюджетов
	671,2
	671,2
	  100
	-

	20203015100000151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

	20202077000000151
	Субсидии бюджетам  на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности (объекты кап.строительства собственности муниципальных образований)

	999000000151
	Прочие субсидии
	32,71
	-
	-
	-32,71

	000000000151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	37,5
	37,5
	100
	-

	000000000151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	37,5
	37,5
	100
	-

	20204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	35
	35
	100
	-

	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетом
	35
	35
	100
	-

	Земельный налог (по обязательствам возникшим на 01.01.2006г.) на территориях поселения
	-
	- 45.5
	-
	-45,5

	     Всего  доходов
	2109,21
	2029,3
	 96,2
	 -79,91

Приложение № 3

                                                                                                              К решению № 69 Красненского сельского Совета народных депутатов  от    26 мая 2014 г.

 Исполнение расходной части бюджета Красненского сельского поселения
 за 2013 год подразделами классификации расходов бюджета

	     Наименование
	РЗ
	   ПР
	план
	факт
	  % исп.
	Откл.

	Администрация Красненского сельского поселения

	2157,21
	1993,1
	92,4
	-164,11

	Общегосударственные вопросы
	  01

	872,2
	822,5
	94,3
	-49,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	 01
	02
	312,8
	309,0
	98,8
	-3,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	312,8
	309,0
	98,8
	-3,8

	Глава муниципального образования

	312,8
	309,0
	98,8
	-3,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	312,8
	309,0
	98,8
	-3,8

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти РФ, местных администраций
	 01
	04
	549,4
	513,5
	98,8
	-3,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	549,4
	513,5
	98,8
	-3,8

	Центральный аппарат
	 01
	04
	549,4
	513,5
	98,8
	-3,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	549,4
	513,5
	98,8
	-3,8

	Резервные фонды

	01
	11
	5
	-
	-
	-5

	Резервные фонды

	5
	-
	-
	-5

	Резервные фонды местных администраций

	5
	-
	-
	-5

	Прочие расходы

	5
	-
	-
	-5

	Другие общегосударственные вопросы
	 01
	13
	5
	-
	 -
	 -5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	5
	-
	-
	-5

	Выполнение других обязательств государства

	5
	-
	-
	-5

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	5
	-
	-
	-5

	Программа наказов избирателей депутатам Залегощенского районного Совета народных депутатов, утвержденных для исполнения в 2012г.

	Прочие расходы

	Национальная оборона
	 02

	37,5
	37,5
	100
	-

	Мобилизационная и воинская подготовка
	02
	03
	37,5
	37,5
	100
	-

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	37,5
	37,5
	100
	-

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	37,5
	37,5
	100
	-

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	37,5
	37,5
	100
	-

	Национальная экономика
	04

	  40
	-
	-
	-40

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	12
	40
	-
	-
	-40

	Поддержка дорожного хозяйства

	40
	-
	-
	-40

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	40
	-
	-
	-40

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	05

	 64,3
	61,7
	91,9
	-2,6

	Жилищное хозяйство

	35
	35
	100
	-

	Долгосрочная областная программа «Жилище» до 2015г.

	35
	35
	100
	-

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	35
	35
	100
	-

	Коммунальное хозяйство

	05
	02
	24,3
	24,3
	100
	-

	Поддержка коммунального хозяйства

	24,3
	24,3
	100
	-

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	24,3
	24,3
	100
	-

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	24,3
	24,3
	100
	-

	Благоустройство
	05
	03
	   5
	2,4
	48,0
	-2,6

	Благоустройство

	  5
	2,4
	48,0
	-2,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	5
	2,4
	48,0
	-2,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	5
	2,4
	48,0
	-2,6

	Закон Орловской области от 26.01.2007г. №655-ОЗ «О наказах избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов»

	Прочие расходы

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	1139,51
	1071,4
	94,0
	-68,11

	Культура
	08
	01
	1139,51
	1071,4
	94,0
	-68,11

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации

	826,6
	826,3
	99,96
	-0,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	826,6
	826,3
	99,96
	-0,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	826,6
	826,3
	99,6
	-0,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	Библиотеки

	245,2
	245,1
	99,96
	-0,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	245,2
	245,1
	99,96
	-0,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	245,2
	245,1
	99,96
	-0,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	Субсидии из областного бюджета муниципальных районов (городских округов) на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	32,71
	-
	-
	-32,71

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	32,71
	-
	-
	-32,71

	Программа наказов избирателей депутатам Залегощенского совета народных депутатов

	35
	-
	-
	-35

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	35
	-
	-
	-35

	Физическая культура и спорт
	11

	2,7
	-
	-
	-2,7

	Физическая культура
	11

	2,7
	-
	-
	-2,7

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	2,7
	-
	-
	-2,7

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	2,7
	-
	-
	-2,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	2,7
	-
	-
	-2,7

	Межбюджетные трансферты
	14

	1
	-
	-
	-1

	Прочие межбюджетные трансферты

	1
	-
	-
	-1

	Межбюджетные трансферты

	1
	-
	-
	-1

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	1
	-
	-
	-1

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	02
	1
	-
	 -
	-1

	Всего расходов
	00
	00
	2157,21
	1993,1
	92,4
	-164,11

Приложение № 4

                                                                                                              К решению № 69  Красненского сельского Совета народных депутатов  от  26 мая 2014 г.

Исполнение расходной части бюджета Красненского сельского поселения за 2013 год по разделам и видам расходов классификации расходов бюджета

	        Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСТ
	ВР
	План
	Факт
	% исп.
	Откл.

	Общегосударственные вопросы
	01

	872,2
	822,5
	94,3
	-49,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	312,8
	309,0
	98,8
	-3,8

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	549,4
	513,5
	93,5
	-35,9

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07

	Резервные фонды
	01

	5
	-
	-
	-5

	Другие общегосударственные вопросы
	01

	5
	-
	-
	-5

	Национальная оборона
	02

	37,5
	37,5
	100
	-

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	37,5
	37,5
	100
	-

	Национальная экономика
	04

	40
	-
	-
	-40

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	12

	40
	-
	-
	-40

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	05

	64,3
	61,7
	91,9
	-2,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	35
	 35
	 100
	 -

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	24,3
	24,3
	100
	-

	Благоустройство
	05
	03

	5
	2,4
	48,0
	-2,6

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	1139,51
	1071,4
	94,0
	-68,11

	Культура
	08
	01

	 1139,51
	1071,4
	94,0
	-68,11

	Физическая культура и спорт
	11

	2,7
	-
	-
	-2,7

	Физическая культура
	11

	2,7
	-
	-
	-2,7

	Межбюджетные трансферты
	14

	1
	-
	-
	-1

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03

	1
	-
	-
	-1

	Всего расходов

	2157,21
	1993,1
	-224,11
	-164,11